โดยฝึกฝนเยาวชนให้รู้จักการเล่นกีฬา  มีส่วนร่วมในการแข่งขันกีฬา มีความซื่อสัตย์ อดทน ตรงต่อเวลา เห็นคุณค่าของการออกกำลังกาย
และอยู่ห่างไกลยาเสพติด สามารถนำไปใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวันได้อย่างสม่ำเสมอ
ในปีงบประมาณ 2560 สำนักงานเขตคลองสามวา
ได้รับงบประมาณสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับเขตและระดับกลุ่มเขต เป็นเงิน 382,100.-บาท
(สามแสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จึงได้จัดทำโครงการส่งเสริมกีฬานักเรียนในสังกัด รวม 18 โรงเรียน
เพื่อสนองพระราชดำรัสและเพื่อสนองนโยบายของกรุงเทพมหานคร

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ
3.1.1  เพื่อปลูกฝังให้นักเรียนเป็นผู้มีน้ำใจเป็นนักกีฬา มีความสามัคคีในหมู่คณะและระเบียบวินัย
3.1.2  เพื่อเป็นการเพิ่มพูนทักษะที่ดีและถูกต้องในการเล่นกีฬาเพื่อพัฒนาตนเองไปสู่กีฬาระดับชาติ

[...]

โดยฝึกฝนเยาวชนให้รู้จักการเล่นกีฬา  มีส่วนร่วมในการแข่งขันกีฬา มีความซื่อสัตย์ อดทน ตรงต่อเวลา เห็นคุณค่าของการออกกำลังกาย
และอยู่ห่างไกลยาเสพติด สามารถนำไปใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวันได้อย่างสม่ำเสมอ
ในปีงบประมาณ 2560 สำนักงานเขตคลองสามวา
ได้รับงบประมาณสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนระดับเขตและระดับกลุ่มเขต เป็นเงิน 382,100.-บาท
(สามแสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) จึงได้จัดทำโครงการส่งเสริมกีฬานักเรียนในสังกัด รวม 18 โรงเรียน
เพื่อสนองพระราชดำรัสและเพื่อสนองนโยบายของกรุงเทพมหานคร

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ
3.1.1  เพื่อปลูกฝังให้นักเรียนเป็นผู้มีน้ำใจเป็นนักกีฬา มีความสามัคคีในหมู่คณะและระเบียบวินัย
3.1.2  เพื่อเป็นการเพิ่มพูนทักษะที่ดีและถูกต้องในการเล่นกีฬาเพื่อพัฒนาตนเองไปสู่กีฬาระดับชาติ